אפשריים לשיפור המצב.

רקע: בתי דין פרטיים לממונות הפוסקים על פי ההלכה א.
במדינת ישראל קיימים בתי דין הפוסקים על פי ההלכה היהודית, והם פועלים בשני
מישורים: א. בית דין רבני, הפועל מכוח ס' 9 לחוק שיפוט בתי הדין הרבניים )נישואין
וגירושין(, התשי"ג־1953, והוא אורגן של מערכת השפיטה בישראל.7 בעבר, היו משומרי
התורה והמצוות שהתדיינו בבתי דין אלה כבוררים גם בענייני ממון, ובתי הדין ראו את
עצמם כבעלי הסמכות לכך, בדומה לסמכותם של בתי דין אחרים בקהילות השונות.8
מאז פסיקת בג"ץ סימה אמיר,9 הובהר כאמור כי בסמכותם של בתי דין אלה לדון אך
ורק בענייני מעמד אישי. ב. בתי דין פרטיים הדנים בדרך כלל בסכסוכים בין אנשים
המשתייכים לקהילה דתית או חרדית, אשר חלקם מחתימים את הצדדים על הסכמי
בוררות ופועלים על פי כללי חוק הבוררות, התשכ"ח־1968, ס"ח 535 )לעיל ולהלן:
חוק הבוררות( המאפשר לבעלי דין להתדיין בהסכמה בפני בורר כבחירתם בנושאים
המוגדרים בחוק. מדובר במסגרת שיפוטית וולונטרית, שהצדדים אינם מחויבים לה.
מניסיוני, הם בוחרים בה בדרך כלל בשל השקפת עולמם הדתית שעל פיה יש להביא

סכסוכים ממוניים בפני דיינים שהוכשרו לכך.

זה.
על כך ראו בהרחבה מאוטנר, לעיל ה"ש 1, ועוד רבים. 56

הצעות חוק ברוח זו הוגשו במהלך השנים מאז פרסומה של הלכת אמיר. ראו בין השאר את ההצעה 57
שהוגשה בשנת 2015: הצעת חוק שיפוט בתי דין דתיים )בוררות(, התשע"ה–2015, פ/1370/20
main.knesset.gov.il/Activity/Legislation/Laws/Pages/LawBill.aspx?t=lawsuggestionsse(
arch&lawitemid=564206, =המציעה לעגן בחקיקה את סמכותם של בתי הדין הדתיים לשמש

כבוררים בעניינים שאינם פליליים ומינהליים ואשר אינם קשורים לדיני נישואין וגירושין.
ואכן, בעת כהונתה של שרת המשפטים איילת שקד ניתנו תקציבי תמיכה לבתי דין פרטיים אשר 58
עמדו בקריטריונים מסוימים, ראו משרד המשפטים "להגשת בקשות למשרד המשפטים לתמיכה
בבתי דין לממונות הדנים על פי המשפט העברי לפי סעיף 3א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה־1985"

.www.gov.il/he/departments/publications/call_for_bids/call_court_support )3.3.2019(
מישלוב "התובע הולך אחר הנתבע", לעיל ה"ש 17. 59

מאוטנר, לעיל ה"ש 1.